
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA CITTA'

Determinazione Dirigenziale n. 47 del 23/03/2022    

Repertorio Generale n. 292  del 23/03/2022 

Oggetto: REVOCA CONCESSIONE DI ASSEGNAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE 
CONNESSI  ALL'ESERCIZIO  DENOMINATO  "DAIQUIRI"  SITO  IN  PIAZZETTA 
PALADINI N° 5. . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA CITTA' 
II SERVIZIO COMMERCIO ATTIVITA PRODUTTIVE E SUAP 

Determinazione Dirigenziale n. 47 del 23/03/2022   
 

Oggetto: REVOCA CONCESSIONE DI ASSEGNAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE 
CONNESSI  ALL'ESERCIZIO  DENOMINATO  "XXXXXX"  SITO  IN  PIAZZETTA 
XXXXXXX . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:
Che La  Sig.ra XXXXXXXXXXX, nella qualità di legale rappresentante della   “XXXXXXXXX”, 
con  sede  legale  in  XXXXXXXX.,  P.IVA:  XXXXXXXX,  è  titolare  della  concessione  di  suolo 
pubblico  n°  563  del  01.08.2018,  per  l’occupazione  di  mq.  8,27  di  suolo  connesso  al  P.E.  
denominato “XXXXXX” sito in XXXXXXXXX; 

Che questa Amministrazione ha dovuto procedere ad una valutazione delle rimostranze verbali 
da parte di cittadini e utenti, obbligati a transitare sia nei vicoli che conducono alla XXXXXXXX 
che nella medesima, al fine di raggiungere le proprie abitazioni e/o le altre attività commerciali  
insistenti nella zona;

Valutato:
quanto sopra, il giorno 18 del mese di Gennaio 2022, alle ore 11,00, si è tenuta la conferenza 
dei servizi convocata dall’Assessore alle Attività Produttive, per discutere sulle concessioni dei 
suoli pubblici rilasciate nella zona denominata XXXXXXX e Vicoli che conducono alla predetta 
Piazza;

Che durante i lavori della conferenza sono stati evidenziati un’ulteriore serie di problemi che 
interessavano le attività commerciali insistenti nella zona;

Che, l’Amministrazione ha constatato il  mancato rispetto dell’utilizzo del suolo cosi come da 
concessioni rilasciate, quale il deflusso del transito pedonale o l’utilizzo improprio delle scalinate 
e dei muri di  delimitazione della piazzetta,  vasi a delimitazione del suolo non autorizzati  ed 
utilizzo del suolo non concesso, pertanto al fine di far rispettare il  nuovo Regolamento ed il  
vigente Codice della Strada, ha inteso avviare il procedimento finalizzato alla revoca dell’attuale 
concessione, per essere successivamente rilasciata in stretta osservanza di ciò che recita il 

copia informatica per consultazione



predetto codice della strada ed il Regolamento Comunale ed altresì, in ossequio al precetto 
costituzionale  d’imparzialità  ed  al  principio  di  ragionevolezza,  che  impone  l’adeguamento 
dell’azione  amministrativa  a  canoni  di  razionalità  operativa,  oltre  che  al  rispetto  delle 
prescrizioni normative;

Visto: 
l’avvio del procedimento prot. n° 4918 del 17.02.2022, trasmesso a mezzo pec, finalizzato alla 
revoca  della  concessione  di  suolo  pubblico  n°  563  del  01.08.2018  connesso  all’attività 
denominata  “XXXXXXX”  ubicata  in  XXXXXXX  di  cui  è  titolare  la  società  “XXXXXXXX”, 
legalmente rappresentata dalla Sig.ra XXXXXXX, con sede legale in Taormina XXXXXX s.n. 
P.IVA XXXXXXXX;

Premesso quanto sopra, 
DISPONE 

La revoca della concessione di  mq.  8,27 di suolo pubblico avente il n° 563 del 01.08.2018, 
connesso al pubblico esercizio denominato “XXXXXXXX” sito in XXXXXXX, rilasciata alla Sig.ra 
XXXXXXXXXX, nella qualità di legale rappresentante della  “XXXXXXXXXX”, con sede legale 
in Taormina XXXXXXX., P.IVA: XXXXXXX, per aver  abusivamente occupato suolo pubblico in 
eccedenza ai mq. 8,27, e nello specifico per mq.4,50, ed altresì per aver collocato sul suolo 
pubblico, vasi, giare ed altre appendici ornamentali non autorizzati.

Lo sgombero di tutte le attrezzature, materiali ed altro, posizionati sul suolo oggetto di revoca.

Avverso il presente Provvedimento può essere proposto ricorso presso il TAR di Catania entro 
60 (sessanta) giorni dalla data di notifica dello stesso.

La trasmissione della presente Ordinanza al Comando di Polizia Locale per gli adempimenti di 
competenza

Il presente provvedimento verrà notificato alla società “XXXXXXXXXX”, con sede legale in 
Taormina XXXXXXXXXX s.n, alla casella di Posta elettronica certificata xxxxxxxxxx,  ed al 
Comando di Polizia Locale casella e mail polizia_municipale@comune.taormina.me.it.
. 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(MANGANO LEO ANTONIO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione

mailto:polizia_municipale@comune.taormina.me.it

